Cinquit A-
rum q̄ ob-
reus est on-
mine con-
eleemosyn-
boni recto-
Quemad-
medicum
storum p-
quæ ex he-
sequuta s-
in Ecclesi-
sequētiū
mina & o-
mili ratio-
est, qui sp-
deri debe-
ideſt, ani-
bi Dei, p-
deles dir-
uersus ac-
nit milit-
caulas æ-
pabulo c-
bie tuetu-
pellatur
anima co-
tecellun-

De officio pastorali.

II

(inquit Adrianus) reus est omnium animarum q̄ ob eius indignitatem periclitantur, reus est omnium flagitorum quę ex hoc crime consequuntur, reus deniq; omniū aut eleemosynarum, aut aliorum bonorum quę boni rectores studio atq; opera perficerētur. Quemadmodum enim qui aut imperitum medicum, aut nauclerum, aut ducem, aut p̄storem p̄ficit, reus est omnium damnorū quę ex horum ignorantia aut socordia consequuntur. ita planè qui indignum eligit in Ecclesiæ ministrum, omniū malorum cōsequētium reus est. Omnia enim hęc & nomina & officia cuilibet Ecclesiæ ministro simili ratione conueniunt. Nam & medicus est, qui spiritualibus animarum morbis mederi debet: & nauclerus, qui clavum tenens, idest, animarū regimen & ministerium verbi Dei, per huius fluctuātis seculi vndas, fidèles dirigit nauigat̄es: dux etiā est, qui aduersus aciē Diaboli spiritualibus armis munit milites Christi: pastor quoq; est, qui ad caulas æternę vitę gregem Domini deducit, pabulo doctrinæ sustentat, & à luporum rabiē tuetur. Omnibus ergo his nominibus appellatur: quę tanto sunt insigniora, quanto anima corpori prestat, & cœlestia terrenis antecellunt. Si igitur qui in illorum ministeriorum

Concio

riorum electione personas respiciēs, & causam negligens, reus omnium malorum consequentium esse dicitur, quo quæso reatu te nebitur, qui tot animarum reus apud Deum est, quot seruare dignior potuisset, si illis pfectus esset? Quis vero adeò obtusus cordis est, qui nō animo discrucictur, si se fortassis huius tanti criminis reum agnoscat? Cū ad Dauidem Abiathar sacerdos amissis iniuria & crudelitate Saulis parentibus ac fratribus in desertum profugus peuenisset, ait ad illum Dauid, Ego sum reus omniū animarum patris tui: nimirū quia neq; volens, neq; animaduertēs, in causa fuerat, vt Saul præcipiti quodam furore percitus, inuidiaq; stymulatus, sacerdotes Dñi ingularet. Quid ergo dicet qui & sciens, & volēs, & affectibus suis aut amicorum seruiens, contemptis dignioribus, præficit indignos: ex quorum indignitate tot pereuntium animarum strages consequuntur? Quod verò omnia mala hæc in electoris caput recidant, audi Hiero. dicentem, De aſſeclis suis ordinantes, & vitā eorum in scandalum populi exponentes, rei sunt infidelitatis eorum qui scandalizantur. Idem etiam Hieronymus ob hoc ait, Mose molum noluisse filium suum principatus sui successorē relinquere: sed alienum & ex alia tribu